
1



2
2

• Založena v roce 2007

• Sídlo v Silicon Valley, Kalifornie, US

• Kótovaná na burze NASDAQ: (TYGO)

• Leader v oblasti výkonové elektroniky na 
úrovni panelů (MLPE)

• Více než 70 000+ FV systémů online 
monitorovaných na portálu Tigo Energy 
Intelligence.

• Sledování denní výroby z FV >1GWh

• 115 patentů



TS4 Flex MLPE

Přehled systému



4

Zvýšení produkce energie (Optimizér)
Rozšíření možností při konstrukčních omezeních, 
maximalizace střešního prostoru. Zvýšená 
výroba energie při zastínění nebo nesouladu 
(mismatch).

Více bezpečnosti (Rapid shut down)
Certifikát UL a vyhovuje normě NEC 690.12 
2023. Automatické nebo ruční vypnutí.

Nižší provozní náklady (Monitoring)
Snížení nákladů na provoz a údržbu. 
Bezpečnostní výstrahy, analýza výkonu a včasná 
detekce poruch na úrovni modulů.

Platforma Tigo Flex TS4 MLPE



5

Morsettiera

• Podporuje fotovoltaické panely do 

700Wp/15A-80V

• Funguje s jakýmkoliv měničem, který má

alespoň jedno MPPT

• Jeden optimizér na FV panel

• Špičkový výkon s různými FV panely, 

různými sklony a orientací, nepravidelnými 

paralelními stringy

Tigo TS4-A-O (optimalizace)

Všechny kompatibilní měniče můžete najít na:
tigoenergy.com/inverter-compatibility



6

CCA Kit

Cloud Connect Advanced (CCA)

Univerzální datalogger, včetně rychlého 
ovládání vypnutí (Rapid shut down)

Tigo Access Point (TAP)

Bezdrátové komunikační zařízení pro 
monitorování a bezpečnostní funkce



Přehled systému

Tigo TS4-A-O

na každém panelu
        

Tigo Energy Intelligence

Softwarové řešení pro správu FV elektrárny

Tigo Access Point (TAP) - Přístupový bod Tigo 

Komunikuje bezdrátově s jednotkami TS4. K 
CCA se připojuje pomocí kabelu RS485 nebo
síťového kabelu.

Cloud Connect Advanced (CCA)

Univerzální datalogger. Může být spojen až se 
7 TAPy. Připojuje se k místní síti WiFi nebo 
LAN.



Tigo Access Point (TAP)

Tipy a triky při instalaci



9

Morsettiera
Resistenza 

da 

MPPT2

MPPT1

INVERTER 2

MPPT2

MPPT1

INVERTER 1

CCA 1

CCA 2

CCA 3

Jedno CCA může být přiřazeno k několika měničům. Měnič však nelze rozdělit mezi několik CCA!
Poznámka: Doporučujeme mít pro každý měnič vlastní CCA (není to povinné, ale doporučené).

Až 900 jednotek TS4-A-O

Cloud Connect Advanced (CCA)



10

• Průmyslové střechy mají často určité překážky.

Výzvy v projektech (C&I)

• Vzdálenost mezi těmito dvěma částmi je větší než 
10 m.

• Celková délka stringu MLPE může být více než 70 
metrů.

• V tomto projektu jsou 3 měniče a celkem 1074 
fotovoltaických panelů.

Provádění pravidel



11

130
40m

60

282

130 130

104

65m

Barva CCA a TAP označuje přidělení k měniči

?

238

Příklad: Kombinace měničů



12

130
40m

60

282

130 130

104

65m

V případě, že projekt vyžaduje individuální aktivaci 
funkce rychlého vypnutí pro každý měnič zvlášť. 238

Příklad: Rapid shut down



13

Morsettiera

• Pokud na DC straně červeného měniče probíhá například
nutná údržba DC strany, CCA vypne i DC stranu zeleného
měniče, což znamená, že se vypne 340 panelů navíc.

• Pokud práce na údržbě budou trvat např. dva dny, může to
u panelů o výkonu 450 Wp znamenat ztrátu i 1 MWh.

Kombinace: 2 CCA pro 3 měniče Kombinace: 3 CCA pro 3 měniče

Příklad srovnání: Kombinace měničů nebo samostatné CCA

✓Přiřazením CCA k měniči usnadní ovládání vypínání

FV elektrárny na DC straně a při údržbě tak

minimalizuje ztráty z přerušení výroby.



14

MorsettieraTS4-A-O dokáže opakovat signál 
na vzdálenost <10 m

Překážky mohu bránit signálu k 
jednotkám TS4-A-O

Podporuje až 300 
jednotek TS4-A-O

Tigo Access Point (TAP)

Tato střecha má 
překážku blokující 
všechny cesty, 
takže jsou potřeba 
dva TAPy



15

Konvexní roh: pokud je úhel mezi sousedními střechami konvexní, stačí jeden TAP.

 

Konkávní 
roh

 

Konvexní roh

Tigo Access Point (TAP)



16

Morsettiera

• Kovová střecha a fotovoltaické panely 
instalované na konstrukcích s omezeným 
prostorem mezi střechou a optimizérem
-> Pro návrh kontaktujte Tigo SE

• Betonová střecha, fotovoltaické panely s 
omezeným střešním prostorem 
-> Pro plánování kontaktujte Tigo SE

Tigo Access Point (TAP)

*SE = Sales Engineer



17

Morsettiera

V případě pozemní instalace a FV panelů instalovaných ve vyšší světlé výšce od země

vzdálenost TAP k poslednímu optimizéru TS4-A-O by neměla přesahovat 35 m

Tigo Access Point (TAP)



TS4 Flex MLPE

Instalace a uvedení do provozu



19

Bezpečnost - rychlé vypnutí (pro bezpečné napětí)

• Připojení měniče a CCA na stejném spínači 
střídavého proudu

• Automatické vypnutí
Rychlé vypnutí se spustí, když CCA ztratí napájení.

• Ruční vypnutí
Stisknutím tlačítka PV Off vyšle TAP signál rychlého vypnutí.

Červené bezpečnostní tlačítko 
lze připojit kdekoli v řetězci 
CCA.

Až 100 m mezi zařízeními

Poznámky:

Této problematice se věnuje          
i speciální dokument (Whitepaper)



20

Instalace TS4-A-O

0) Nalepte QR nálepku/čárový kód do 
výkresu nebo nebo seznamu stringů.

1) Připevněte TS4-A-O k horní části rámu FV 
panelu. Poznámka: pokud je hloubka 
rámu ≤35 mm (1,4 palce), instalujte jej 
štítkem TS4 směrem k panelu.

2) Nejdříve připojte krátké vstupní kabely k 
panelu.

3) Potom připojte dlouhé výstupní kabely k
sousednímu optimizéru TS4-A-O.

Umístění kabelů 
se může lišit v 
závislosti na 

modelu

Vstupní 
kabel 

(krátký)

Vstupní 
kabel 

(krátký)

Výstupní 
kabel 

(dlouhý)

Výstupní 
kabel 

(dlouhý)



21

Vytvořte si mapu

A1 A2 A3 A4 A5

B1 B2 B3 B4 B5

C1 C2 C3 C4 C5

D1 D2 D3 D4 D5

E1 E2 E3 E4 E5 E6

Umístěte QR kódy na připravený list s 
konfigurací stringů.

4 – 123A



22

TA P

Pokyny pro instalaci TAP a CCA

• TAP instalujte do středu 

instalace podle mapy 

místa instalace.U posledního TAPu 

nechte odpor

připojený, aby se 

obvod uzavřel.

TA P

TA PTA P

• Připojte RS485 kabel z CCA 

ke všem TAPům zapojených

v sérii

• (max. 7 TAPů na CCA).

Svorky s 
rychlým 

připojením

Odpor 120Ω

Svorkovnice

-+BA



23

Požadavky na komunikační kabely jsou uvedeny níže:

• Minimální velikost kabelu 22 AWG (0,33 mm²), pokud je 
připojen k více než 1 TAP.

• Maximální vnější průměr (D) je 9,0 mm / 0,35 palce (musí 
procházet průchodkou).

• Ethernetový kabel (Cat 5 / Cat 6), kombinujte 3 jednotlivé 
kabely pro "+" (kladný) a 3 pro "-" (záporný). Kontakty A a B 
nevyžadují další kabely.

• Další informace naleznete v článku Typy a instalace 

TAP/komunikačních kabelů v našem Centru zdrojů.

TAP/GATEWAY Communication Cable Types and Installation

Pokyny pro instalaci TAP a CCA

Počet TAPů použitých v systému (jednotky 
ve stopách a metrech)

Typ kabelu

Con cavi di 
potenza 
combinati

S koncovkami 
Punch Down



24

Uvedení do provozu
• Konfigurace a registrace systému pomocí

prohlížeče na adrese https://ei.tigoenergy.com
nebo pomocí mobilní aplikace Tigo Energy
Intelligence (k dispozici v App Store nebo
Google Play). Pro závěrečnou fázi uvedení do
provozu je nutné použít mobilní aplikaci Tigo
Energy Intelligence.

• Instalatéři komerční projektů mohou pomocí
prohlížeče zadat rozvržení velkého počtu TS4 a
poté použít aplikaci Tigo EI pro uvedení
systému do provozu.

• Instalatéři na rezidenčních domech mohou pro
celý proces použít aplikaci Tigo EI.

• Podrobné pokyny k použití prohlížeče nebo
aplikace naleznete v části Instalace a uvedení
do provozu v našem Centru zdrojů.
Installation and Commissioning

https://ei.tigoenergy.com


25

Instalace
Testování 
modulů

Uvedení do 
provozu

Uvedení 
systému do 

provozu

Systém v 
provozu

U komerčních systémů se doporučuje provést první tři kroky (oranžová) na webovém 
portálu, poslední dva kroky (modrá) proveďte v aplikaci EI ve vašem telefonu.

Kroky k uvedení do provozu

Systémové 
informace

Výběr 
zařízení

Konfigurace 
rozložení

Konfigurace 
komunikace

Přístup k 
systému



26

Vytvoření nového systému - 1

STEP

1 of 4



27

Vytvoření nového systému - 2



Platforma TS4

Speciální scénáře

při optimalizaci



29

Optimalizace při různých sklonech a orientacích střechy

Pokud dodržíte pravidla při instalaci na střechách s různým sklonem nebo různou 
orientací, můžete stringy s FV panely připojit i na omezený počet MPPT.

A

Jih

Západ

Východ

B

Východ

Západ

Jih



30

Pravidla při odlišné orientaci

• Pro optimální výrobu musí návrh stringů i při odlišné 

orientaci splňovat požadavky měniče na minimální

napětí MPPT.

Počáteční napětí / jmenovité napětí = 90 V / 33,1 V (Vmpp při T=70°C) = 2,72ks
minimálně tedy 3 panely v každé 
orientaci pro optimální výrobu
v takovém příkladě.



31

Pravidla při odlišné orientaci

Počáteční napětí / jmenovité napětí = 90 V / 33,1 V (Vmpp při T=70°C) = 2,72 

minimálně 3 panely v každé 
orientaci pro nejlepší výrobu
v takovém příkladě.



32

Pravidlo 25 % nesouladu (mismatch)

rozdíl elektrických charakteristik (výkon, napětí a proud) se může lišit až o 25%
celkového napětí a/nebo celkového proudu stringu. Celkový výkon výsledného stringu je
potom povolen v rámci každého jednotlivého stringu nebo mezi paralelními stringy.

Výměna starých fotovoltaických panelů



33

A. V rámci stringu: Cm = (1-Cr); nesoulad proudu musí být 
větší nebo roven 0,75 (rozdíl 25 %).

B. Nesoulad mezi stringy: Vm = (1- Vr); nesoulad napětí musí být 
větší nebo roven 0,75 (rozdíl 25 %).

C. Celkový nesoulad: Om = (1 - ( Vr ) * (Cr)) ; musí být menší nebo 
rovno 0,25

Kombinace a párování panelů s různým výkonem

• Pro string B je Cr 6,4/8,0 = 0,8 >0,75 OK

• Poměr napětí řetězců A a B.
• Vr je 502,5 V/531 V = 0,95 >0,75 OK

• Om je: (1 - ( Vr )*(Cr)) = 0,24 celkový nesoulad systému <0,25 OK

Optimizéry musí být 
instalovány alespoň na všech 

fotovoltaických panelech s 
nejnižší hodnotou proudu.

Optimizéry musí být 
nainstalovány na všech 

fotovoltaických modulech.

MPPT s jedním
stringem

MPPT se dvěma paralelními 
strigy

*nesoulad proudu (Cm, current mismatch)
**poměr proudu (Cr, current ratio) nejmenší proud dělený nejvyšším proudem)



Tigo Energy

Nejlepší záruky a 
podpora v oboru



35

Záruky Tigo

TS4

25 let

CCA & TAP

5 let

RSS Transmitter

10 let

RSS Signal Detector

1 rok

EI Inverter

152měsíců
EI Link

60 měsíců
EI BMS

132 měsíců

EI Battery

132 měsíců

Nebo 
6000cyklů



36

Jsme na vaší straně

• Vícejazyčná podpora: od 

plánování po uvedení do 

provozu

• Software Tigo Energy Intelligence 

umožňuje komplexní vzdálenou 

analýzu, která minimalizuje 

zásahy do systému

• Tým podpory je k dispozici 

prostřednictvím několika kanálů: 

centra nápovědy Tigo, infolinky a 

e-mailu.



37

Flexible
Zpětná vazba              
od Instalatérů

Sungenix 15kW instalace v 
rezidenčních budovách

"Podpora Tigo? Vždycky mi odpoví
na to, co hledám, ať už jim
zavolám po telefonu, nebo je 
kontaktuji e-mailem."

- Danny, MD ze společnosti Sungenix



38

Tigo podpora – dokumenty

•Sbírka příruček a technických 
článků, které jsou neustále 
aktualizovány našimi 
technickými pracovníky.

•Vyhledávání podle tématu 
nebo klíčového slova

•Nemůžete najít, co hledáte? 
Otevřete ticket přímo z Centra 
zdrojů s dokumety!

support.tigoenergy.com



39

Více informací na tigoenergy.com

Flexibilní. Jednoduché. Spolehlivé.

Monitorování

• 700kW; Kalifornie


	Default Section
	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8
	Diapositiva 9
	Diapositiva 10
	Diapositiva 11
	Diapositiva 12
	Diapositiva 13
	Diapositiva 14
	Diapositiva 15
	Diapositiva 16
	Diapositiva 17
	Diapositiva 18
	Diapositiva 19: Bezpečnost - rychlé vypnutí  (pro bezpečné napětí)
	Diapositiva 20: Instalace TS4-A-O
	Diapositiva 21
	Diapositiva 22: Pokyny pro instalaci TAP a CCA
	Diapositiva 23: Pokyny pro instalaci TAP a CCA
	Diapositiva 24: Uvedení do provozu
	Diapositiva 25
	Diapositiva 26
	Diapositiva 27
	Diapositiva 28
	Diapositiva 29: Optimalizace při různých sklonech a orientacích střechy
	Diapositiva 30: Pravidla při odlišné orientaci
	Diapositiva 31: Pravidla při odlišné orientaci
	Diapositiva 32
	Diapositiva 33: Kombinace a párování panelů s různým výkonem

	appendix
	Diapositiva 34
	Diapositiva 35: Záruky Tigo
	Diapositiva 36: Jsme na vaší straně
	Diapositiva 37
	Diapositiva 38: Tigo podpora – dokumenty
	Diapositiva 39: Více informací na tigoenergy.com


